
平成２６年４月吉日 

日本メーリングサービス協会 

会 員 各 位 

一般社団法人        

日本メーリングサービス協会 

教育研修委員長 吉澤 隆吉 

第１５回海外郵便事情視察研修のご案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会に格別ご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２０１４年海外郵便事情視察研修旅行は、昨年のマレーシア・シンガポールに続き、

急成長を続ける東アジアのミャンマー（ヤンゴン）・ベトナム（ハノイ市）への郵便事情視

察研修旅行を実施する運びとなりました。 

 

昨年同様、視察先での研修や参加者同士の交流等で研修旅行がその後のビジネスで多大な

効果をもたらしております。 

 

日程も日・祝日や夜間飛行便を利用するなどお仕事への負担軽減を考慮しております。 

（９月２１日（日）am10:00 成田発～２５日（木）am7:35 成田着予定） 

 

参加費用は、一人当たり約２６万円からのご案内です。 

 

是非、この機会にご検討して頂き、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

なお、ビザ申請手続き上、並びに、視察先であるミャンマー・ベトナム両郵政、並びに、

両国の日本大使館からの視察人数把握希望もありますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが、

５月２３日（金）までに協会事務局まで、Fax にてお申込下さいますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

※参加者名が決定していない場合は、ひとまず参加人数だけでも結構です。 

 

※正式なお申込手続きは、後日直接旅行会社よりご案内にてお申込完了となります。 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


